
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.     1900 

 
DETERMINAZIONE n.    242  del  7  Agosto  2012 

 
OGGETTO: Servizio di pulizia straordinaria e urgente in occasione della mostra Margherita 

d’Austria sita nel palazzo Farnese – affidamento alla ditta LA.SCA.DIBE 
Impegno di spesa 

 
L’anno duemila dodici  il giorno 7  del mese di agosto 

 
IL DIRIGENTE  

 
 Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.10/2012 del 23-07-2012; 
 RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
 VISTA la delibera della G.M. n. 61 del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO che è stato necessario effettuare un servizio di pulizia urgente in relazione alla 
seguente necessità:  
pulizia straordinaria al fine di ripristinare le ottime condizioni igieniche del Palazzo Farnese in  
occasione della mostra “Margherita d’Austria”dal 04.08.2012 al 31.10.2012; 
CONSIDERATO che tale servizio, trattandosi di pulizia a carattere eccezionale e straordinario,non è 
compreso nell’ambito delle attività ordinarie di contratto; 
ATTESO che si è ritenuto utile, per ragioni di opportunità, contattare la ditta LA.SCA.DIBE  già 
selezionata recentemente con gara, al fine di commissionare il servizio di pulizia aggiuntivo urgente 
del Palazzo Farnese; 
ATTESO che la ditta sopra indicata, informalmente contattata, si è resa disponibile ad effettuare le 
attività richieste, per un importo complessivo di €  400,00+IVA  come da preventivo del 03.08.2012, 
che è stato ritenuto congruo in termini di spesa; 
PRESO ATTO che la suddetta ditta possiede i requisiti tecnici necessari per eseguire il servizio 
richiesto; 
PREMESSO che ai sensi  dell’art.3 comma 5 della legge 136/2010, come modificato dal 
D.L.187/2010, è stato acquisito il CIG…ZEB0605D2F rilasciato dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavoro,servizi e forniture;   
 

DETERMINA 
1. Affidare , per i suesposti motivi, alla ditta LA.SCA.DIBE il servizio di pulizia urgente del 

Palazzo Farnese in occasione della mostra di “Margherita d’Austria”; 
2. Impegnare la spesa di  € 484,00 IVA compresa al Cap. 9287 del bilancio 2012 

“Organizzazione manifestazioni estive 2012”; 
3. Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà con successiva e separata disposizione 

dirigenziale, su   presentazione di regolare fatturazione da parte della ditta LA.SCA.DIBE 
 

 

 
 

Il Compilatore 
(ns) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,   7    agosto  2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari  
Risorse Umane 

Ufficio Economato 


